
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00426416 - Interés Académico "Revista del Museo en Ciencias de la Salud"

 
VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales se solicita se declare de Interés Académico a la
“Revista del Museo en Ciencias de la Salud de la Facultad de Ciencias Médicas de la
Universidad Nacional de Córdoba”;

CONSIDERANDO:

- Que la Facultad de Ciencias Médicas posee cinco museos que forman parte del patrimonio
académico, histórico y cultural de la Universidad Nacional de Córdoba;

- Que es necesario crear un canal de comunicación entre los museos de esta Facultad con otros
museos de la Universidad Nacional de la Córdoba y con la comunidad, en post de favorecer la
difusión de las actividades de conservación y culturales;

- Que cuenta con el Visto Bueno del Sr. Secretario de Ciencia y Tecnología de la Facultad de
Ciencias Médicas, Prof. Dr. Mukdsi, Jorge Humberto;

- Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, y lo aprobado en sesión del
Honorable Consejo Directivo, el día 22 de junio de 2023;

 

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Declarar de Interés Académico a la “Revista del Museo en Ciencias de la Salud de
la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba”, teniendo en cuenta lo
expresado ut supra.

Artículo 2°: Registrar y comunicar.



 

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS, A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-415-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 27 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-27T10:18:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-27T10:31:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-27T10:31:57-0300
	GDE UNC




